
 Seite 77 

 

Regierung der Oberpfalz 
Amtsblatt 

 

69. Jahrgang Regensburg, 15. Oktober 2013 Nr. 10 

 Inhaltsübersicht  

Kommunale Angelegenheiten und Soziales 

Verordnung zur Auflösung des gemeindefreien Gebietes „Einsiedler und Walderbacher Forst“  
und zur Änderung des Gebietes des Marktes Bruck i.d.OPf. und der Stadt Nittenau (alle Landkreis Schwandorf)  
sowie der Gemeinde Walderbach (Landkreis Cham) vom 11. September 2013 Nr. 12-1406 SAD 14 ...................................... 78 

Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände 

Verordnung zur Änderung des Regionalplans Oberfranken-Ost – Fortschreibung des Ziels B V 3.1.1 „Windenergie“;  
zweites ergänzendes Anhörungsverfahren gemäß Art. 16 Abs. 5 BayLplG vom 25. Juni 2012 (GVBl S. 254) ......................... 85 

Bekanntmachungen der Zweckverbände 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Regensburg  
für die Haushaltsjahre 2013 und 2014 ...................................................................................................................................... 85 

Personalnachrichten 
Nachruf für Herrn Franz Melzl .................................................................................................................................................. 86 
 
 



Seite 78 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013  

Kommunale Angelegenheiten und Soziales 

Verordnung  
zur Auflösung des gemeindefreien Gebietes „Einsiedler und Walderbacher Forst“  
und zur Änderung des Gebietes des Marktes Bruck i.d.OPf. und der Stadt Nittenau  
(alle Landkreis Schwandorf) sowie der Gemeinde Walderbach (Landkreis Cham)  

vom 11. September 2013  
Nr. 12-1406 SAD 14 

Auf Grund von Art. 8 und 9 der Landkreisordnung für den Freistaat Bayern und Art. 11 und 12 der Gemeindeordnung für den 
Freistaat Bayern erlässt die Regierung der Oberpfalz folgende Verordnung: 

§ 1 

(1) Das gemeindefreie Gebiet „Einsiedler und Walderbacher Forst“, Landkreis Schwandorf, wird aufgelöst. 

(2) In den Markt Bruck i.d.OPf., Landkreis Schwandorf, werden folgende Flurstücke der Gemarkung Sollbach eingeglie-
dert: 

Flurstück Nr.     Fläche in m² 
683 249210 

683/2 82654 

684 403590 

685 464112 

686 199969 

686/1 381 

687/3 31824 

688/2 1574 

688/3 61156 

688/4 235862 

689 564228 

691 305220 

692 147680 

692/2 1407 

692/3 47075 

692/4 167664 

692/5 2953 

692/6 950 

692/7 1234 

692/8 505 

693 211026 

693/1 7732 

694 4673 

695 459359 

695/2 3170 

695/3 118267 

695/4 36224 

696 16050 

697 17600 

698 4447 

698/1 2093 
 



 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013 Seite 79 
 

699 332750 

700 11760 

701 201750 

702 13369 

707 236518 

707/1 210089 

708/1 251556 

708/2 7903 

708/3 20138 

708/4 28 

709/2 980 

710/1 11288 

712 19900 

713/1 111 

713/2 20025 

713/5 17801 

714 4870 

715/1 28299 

715/3 404 

716/2 185 

716/3 145 

716/5 394 
 

(3) In die Stadt Nittenau, Landkreis Schwandorf, werden folgende Flurstücke der Gemarkung Sollbach eingegliedert: 

Flurstück Nr.     Fläche in m² 
600  17181 

624 84581 

624/1 17031 

624/2 59379 

625/4 125460 

625/6 243 

626/3 30 

626/10 1182 

647/2 99 

647/3 71 

673/3 789 

679 332835 

680 108632 

680/1 329254 

681 1874 

682 61955 

682/1 1140 

682/2 1680 

682/3 1300 
 
 



Seite 80 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013  
 

683/1 7006 

683/3 190 

683/4 484 

683/5 2561 

685/1 4713 

687 126174 

687/1 1095 

687/2 41325 

688 242456 

688/5 28122 

689/1 239 

702/1 68 

702/2 5137 

708 212895 

709 217570 

709/1 268 

710 419157 

710/2 350 

711 34790 

713 661317 

713/3 175 

713/4 564 

715 229569 

715/2 5658 

716 1835 

716/1 1176 

716/4 946 

717 359920 

717/1 350 

717/2 1572 

717/3 20925 

719 224405 

720 514649 

720/1 2470 

720/2 4683 

720/3 4059 

721 590540 

722/1 57558 

722/2 140899 

722/3 1957 

723/1 461 

725 2241 

727 99209 
 

 



 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013 Seite 81 
 

(4) In die Gemeinde Reichenbach, Landkreis Cham, werden folgende Flurstücke der Gemarkung Sollbach eingegliedert: 

Flurstück Nr.     Fläche in m² 
722 190746 

722/4 92641 

722/5 28331 

723 2607 

724 550 

725/1 3901 

727/2 206045 

727/3 18407 

727/4 2842 

727/5 270403 

727/6 82 

728 2606 
 

(5) In die Gemeinde Walderbach, Landkreis Cham, werden folgende Flurstücke der Gemarkung Sollbach eingegliedert: 

Flurstück Nr.     Fläche in m² 
622 23270 

623 188033 

623/1 196404 

625 130006 

625/2 1372 

625/5 14487 

625/7 76 

626 79398 

626/11 2287 

626/12 20650 

627 122176 

627/2 1945 

627/3 9505 

627/4 4340 

628 138230 

629 143170 

630 115470 

631 146640 

631/1 37759 

632 120720 

633 140566 

633/1 27284 

633/2 64459 

633/3 56081 

634 6240 

635 251612 

635/1 104805 

637 340 



Seite 82 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013  
 

638 256235 

638/2 122207 

639 160040 

640 636 

641 198918 

641/1 1183 

641/2 1768 

642 234971 

642/1 46736 

642/2 2156 

643 259114 

643/1 21066 

644 200080 

644/1 5660 

645 8140 

647 322635 

647/4 38972 

648 182193 

648/1 229032 

649 277117 

649/1 53531 

649/2 372 

650 3890 

651 3440 

654 121370 

656 3410 

657 108036 

657/1 16534 

658 2839 

658/1 182 

660 194698 

660/6 91236 

660/7 8710 

663 2201 

663/1 1166 

664 850 

665 9099 

665/1 1116 

665/2 202 

666 502 

666/1 200 

667 11310 

669 193232 

669/10 23731 
 
 



 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013 Seite 83 
 

669/11 116 

669/12 35510 

669/13 66392 

669/14 53983 

669/15 11580 

669/16 32512 

669/17 31835 

669/18 176 

670 254055 

670/1 207 

670/2 190 

670/3 558 

670/4 37136 

671 6429 

673 19869 

673/2 1725 

674 285830 

674/1 16549 

674/2 170 

674/3 597 

674/4 1140 

674/5 27078 

674/6 11710 

675 324636 

676/2 1120 

677 7430 

678 351630 

727/1 233 

§ 2 

(1) Aus dem Markt Bruck i.d.OPf., Landkreis Schwandorf, werden folgende Flurstücke der Gemarkung Sollbach in die 
Stadt Nittenau, Landkreis Schwandorf, umgegliedert: 

Flurstück Nr.     Fläche in m² 
601 30 

718 8600 

719/2 12997 
 

(2) Aus dem Markt Bruck i.d.OPf., Landkreis Schwandorf, werden folgende Flurstücke der Gemarkung Sollbach in die 
Gemeinde Walderbach, Landkreis Cham, umgegliedert: 

Flurstück Nr.     Fläche in m² 
621 13490 

636 6610 

646 7090 

652 4360 

653 5520 

655 8720 
 



Seite 84 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013  
 

659 5900 

662/2 16446 

662/3 2073 

662/4 3764 

662/5 634 

662/6 787 

668 3568 

668/1 5292 

669/1 406 

669/2 7040 

669/3 488 

669/19 1778 

669/20 100 

669/21 372 

672 8830 

676 4460 
 

(3) Aus der Gemeinde Walderbach, Landkreis Cham, werden folgende Flurstücke der Gemarkung Dieberg in den Markt 
Bruck i.d.OPf., Landkreis Schwandorf, umgegliedert: 

Flurstück-Nr.     Fläche in m² 
434/1 510 

435 2790 

435/2 70 
 

(4) Aus der Gemeinde Walderbach, Landkreis Cham, werden folgende Flurstücke der Gemarkung Dieberg in die Stadt 
Nittenau, Landkreis Schwandorf, umgegliedert: 

Flurstück-Nr.     Fläche in m² 
432 7630 

433 9030 

434 16595 

436/2 13660 

436/3 11240 

437 1190 

437/2 3750 

437/3 57591 

437/4 5080 

437/5 954 

§ 3 

Gleichzeitig wird das Gebiet der Landkreise Cham und Schwandorf entsprechend geändert. 

§ 4 

Diese Verordnung tritt am 1. November 2013 in Kraft. 
 

Regensburg, 11. September 2013 
Regierung der Oberpfalz 

 
 

Brigitta Brunner 
Regierungspräsidentin 



 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013 Seite 85 

Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände 

Verordnung zur Änderung des Regionalplans Oberfranken-Ost – Fortschreibung des Ziels B V 3.1.1 „Windenergie“;  
zweites ergänzendes Anhörungsverfahren gemäß Art. 16 Abs. 5 BayLplG vom 25. Juni 2012 (GVBl S. 254) 

Der Planungsausschuss des Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-Ost hat in seiner Sitzung am 24. Juli 2013 beschlos-
sen, ein zweites ergänzendes Anhörungsverfahrens zur Fortschreibung des Ziels B V 3.1.1 "Windenergie" des Regionalplans 
Oberfranken-Ost einzuleiten. Gemäß Art. 16 Abs. 2 BayLplG ist die Öffentlichkeit einzubeziehen. 
 
Da die Stadt Waldershof im Landkreis Tirschenreuth zur Region Oberfranken-Ost gehört, ist der Planentwurf (Neuformulierung 
des Ziels B V 3.1.1 "Windenergie" und der Begründung mit Tektur zu Karte 2 „Siedlung und Versorgung“ sowie die Umweltda-
tenblätter) auch bei der Regierung der Oberpfalz auszulegen und diese Auslegung bekannt zu machen. 
 
Demzufolge wird der o.g. Änderungsentwurf des Regionalplans einschließlich Begründung und Umweltbericht bei der Regie-
rung der Oberpfalz als höherer Landesplanungsbehörde (Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg, Gebäude 
D/Ägidienplatz 1, Raum D 223) in der Zeit von Donnerstag, dem 24. Oktober 2013 bis Montag, den 25. November 2013 wäh-
rend der für den Parteienverkehr festgelegten Zeiten (Montag bis Donnerstag von 08.30 bis 11.45 Uhr und von 14.00 bis 15.30 
Uhr; Freitag von 08.30 bis 11.45 Uhr) ausgelegt. Vor einer Einsichtnahme ist eine Terminvereinbarung per Telefon unter 0941 / 
5680 817 empfehlenswert. 
 
Gleichzeitig ist der Planentwurf auch in das Internet eingestellt unter www.regierung.oberpfalz.bayern.de (► Angebot: "Landes-
entwicklung“ ► Regionalplanung ► Region Oberfranken-Ost (5): „Regionalplan 5 - Aktuelle Fortschreibungen“). 
 
Für die in Oberfranken liegenden Regionsteile erfolgen diese Schritte analog bei der Regierung von Oberfranken (Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Regierung von Oberfranken Nr. 11/2013; Auslegung bei der Regierung von Oberfranken (Ludwigstr. 20, 
95444 Bayreuth, Zimmer K 243); Einstellung ins Internet unter  
http://www.regierung.oberfranken.bayern.de/landesentwicklung/regionalplanung/aktuelles.php.  
 
Bis zum Ablauf der Auslegungsfrist besteht Gelegenheit zur schriftlichen Äußerung gegenüber dem Regionalen Planungsver-
band Oberfranken-Ost (Geschäftsstelle: Stadt Hof, Rathaus, Klosterstr. 1, 95028 Hof). 
 

Hof, 30. September 2013 
 
 

Dr. Harald Fichtner 
Oberbürgermeister 

Verbandsvorsitzender 

Bekanntmachungen der Zweckverbände 

Haushaltssatzung  
des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Regensburg  

für die Haushaltsjahre 2013 und 2014 

I. 

Auf Grund der §§ 13 ff. der Verbandssatzung vom 15. Dezember 2003 (RABl 2004 S. 3) und der Art. 41 und 42 des Gesetzes 
über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) i.V.m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) hat die 
Verbandsversammlung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Regensburg in ihrer öffentlichen 
Sitzung am 25. Juli 2013 folgende Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2013 und 2014 beschlossen, die hiermit gemäß Art. 
65 Abs. 3 der Gemeindeordnung amtlich bekannt gemacht wird: 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan wird für das Haushaltsjahr 2013 

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.231.643,00 € 

und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 128.472,00 € 

und für das Haushaltsjahr 2014 

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.387.250,00 € 

und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 102.179,00 € 
festgesetzt. 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/
http://www.regierung.oberfranken.bayern.de/landesentwicklung/regionalplanung/aktuelles.php


Seite 86 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 10/2013  

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

§ 4 

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird 

für das Haushaltsjahr 2013 auf 979.850,00 € 
und für das Haushaltsjahr 2014 auf 1.161.250,00 € 
festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt. 
Umlageschlüssel ist jeweils das Verhältnis der Einwohnerzahlen der Verbandsmitglieder zum 31. Dezember 2011. 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 13.000,00 € 
festgesetzt. 

§ 6 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2013 in Kraft. 

II. 

Die Regierung der Oberpfalz hat mit Schreiben vom 9. August 2013 Az. 12-1512-R/St-Z-1-29 festgestellt, dass die Haushalts-
satzung keine genehmigungspflichtigen Bestandteile enthält. 

III. 

Der Haushaltsplan liegt vom Tage nach der Veröffentlichung der Bekanntmachung eine Woche lang bei der Geschäftsstelle des 
Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Regensburg in 93059 Regensburg, Altmühlstraße 3, Landrats-
amt Regensburg, während der allgemeinen Dienststunden zur Einsichtnahme öffentlich auf. 

Regensburg, 12. August 2013 
Zweckverband für Rettungsdienst und 
Feuerwehralarmierung Regensburg 

Mirbeth 
Landrat 

Verbandsvorsitzender 

Personalnachrichten 

 

NACHRUF 
Der ehemalige Regierungsangehörige, Herr 

Franz Melzl 
ist am 9. September 2013 im 72. Lebensjahr verstorben. 

Herr Melzl war seit 1. Juli 1974 bis zu seinem Eintritt in den Ruhestand 
am 1. August 2005 bei der Regierung der Oberpfalz, zuletzt als Registrator 

im Sachgebiet 100 (Organisation), tätig. 

Wir werden ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren. 

 

 
September 2013 

Brigitta Brunner 
Regierungspräsidentin 

 

Michael Scheuerer 
Personalratsvorsitzender 

 

 
 
Herausgeber und Verleger: Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg. 
E-Mail: regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de; Telefon: 0941 5680-111 oder -396. 
Das Regierungsamtsblatt erscheint in der Regel einmal monatlich (15. eines jeden Monats) und nach Bedarf. Für die inhaltliche Rich-
tigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der externen Beiträge übernimmt die Regierung der Oberpfalz keine Verantwortung. Das Regie-
rungsamtsblatt wird auf den Internetseiten der Regierung der Oberpfalz unter „http://www.ropf.de“ veröffentlicht. 

mailto:regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de
http://www.ropf.de/

	Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz
	Inhaltsübersicht
	Kommunale Angelegenheiten und Soziales
	Verordnung  zur Auflösung des gemeindefreien Gebietes „Einsiedler und Walderbacher Forst“  und zur Änderung des Gebietes des Marktes Bruck i.d.OPf. und der Stadt Nittenau  (alle Landkreis Schwandorf) sowie der Gemeinde Walderbach (Landkreis Cham)  vom...

	Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbände
	Verordnung zur Änderung des Regionalplans Oberfranken-Ost – Fortschreibung des Ziels B V 3.1.1 „Windenergie“;  zweites ergänzendes Anhörungsverfahren gemäß Art. 16 Abs. 5 BayLplG vom 25. Juni 2012 (GVBl S. 254)

	Bekanntmachungen der Zweckverbände
	Haushaltssatzung  des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Regensburg  für die Haushaltsjahre 2013 und 2014

	Personalnachrichten




